Fit Carthu-
sianus omni-
bus relictis.

Cum autem eo tempore primaria Carthusia exi-
guo esset Christianorum militum praesidio muni-
ta, Anselmus ex Portarum Carthusia eodestina-
tus fuit, vt suae virtutis exemplo tyrones in vasta il-
la eremo & horrore loci confirmaret excitaretque:
quod sane adeo egregie viriliterque praestitit vt pro-
fus esset nemo qui arduam virtutis eius semitam
ingredi posset. Tanta illi in precibus & meditatio-
nibus erat lachrymarum copia vt continui quidam
riui intimo pietatis affectu expressi ab eius ocu-
lis manare viderentur. Et quidem sub ipsa solenni
quotidianarum precum persolutione non raro cor-
rentes quidam ex oculis prorumpabant, tantavi, vt
nullo

Mittitur in
primariam
Carthusiam

Gratia lach-
rymarum.

nullo modo eos cohibere posset. In suorum verò & alienorum peccatorum commemoratione creberrimis virgarum ictibus dorsum lateraque cædebat, plagasq; plagis cumulando nunquam carnem suam livoris expertem aut cutem integram manere patiebatur.

Disciplinæ eius.

Cùm his autem alijsque maioribus pietatis studijs strenuè se Dei servus exerceret, fuit ad Procuratoris officium evocatus quod summa cum laude ac præcipua quadam charitate administrabat. Pauperibus enim & egenis pro insita sibi humanitate, non modo larga manu subveniebat, cibo potuq; recreabat, vestimenta nudis præbebat, sed etiam se ipsum magno charitatis affectu totum impendebat. Inde omnibus admodùm charus effectus Guidoni Carthusiæ Priori eximia virtute & prudentia viro vitæ munere sanctissimè perfuncto successit & locum illum multis virtutibus sempiterna memoria dignis adornavit. Parum namq; esse statuebat fratres diuino spiritu illustratos in officio continere, ipsique paterna cura ac providentia subuenire, sed aliorum etiam salutem constituendam sedulo inuigilabat. Nam præter orationes quas multis cum lacrymis sine intermissione pro totius Ecclesiæ necessitatibus fundebat, non paucos ex medijs mundi vanitatibus & profunda peccatorum caligine extraxit. Aduentantes enim, quos non rarò ea domus habet, hospites magna benevolentia significatione excipiebat, eosque mira verborum lenitate ad frequentem flagitiorum confessionem vitæque emendationem inuitabat. Fratrem quoque suum ex medio honorum decursu & certissimo æternæ vitæ periculo ad rectum salutis iter perduxit: Patientem quoque foelicem non tam verbis quàm clarissimè

Fuit Procurator.

Creatus magnæ Carthusiæ Prior.

Multos ad Deum convertit.

Clarissimè

rissimis virtutum exemplis adeo permouit, ut, tribus filijs magna virtute viris, præcunctibus, ipse quoque contempto cum suis vanitatibus & mortiferis illecebris mundo Saluatorem sequutus sit. Et sane hoc vel præcipuum in tantis ornamentis ac beneficijs, quæ in eum Deus plena manu congersit, ducendum est, quod corpore in solitudine constitutus, non vni tantum sibi vacauerit, sed communis salutis cupidissimus multos Deo adiuuante ex barathro perditionis ad veram salutis viam & verbo & exemplo pertraxerit. Omnia enim pietatis suæ exercitia cum aliorum fructu & utilitate volebat esse coniuncta. Et quanquam non raro homines quidam salutis suæ plane immemores, quos præceptis in omnem licentiam natura cupiditasque corruerat cum indignatione recederent, & horrendas etiam in eum minas iactarent, non tamen propterea aduentantes excludebat, vel salutis documenta subtrahebat: sed eadem animi modestia, eadem benignitate, probos pariter ac improbos admittebat: & singulis cum per se tum per alios ad eam rem maxime idoneos singulis salutaria animæ medicamenta administrabat. Porro fratribus suis nihil, quod vel ad animæ vel ad corporis cum necessitatem tum utilitatem quoquo modo faciebat, deesse pariebatur: ne qua occasione ab assidua diuinarum rerum contemplatione deflecterent.